
227  

білім беру процесін жүзеге асыру бойынша айтарлықтай маңызды рөл атқарып жатқаны сөзсіз. Бүгінгі 
күні ерекше балалар əлемін тереңірек танып, əлеуметтенуіне барлық жағдай жасау – біздің 
жұмысымыздың мəні. Осы жолда талмай ертелі-кеш жұмыс атқарып жатқан барлық мамандарға үлкен 
алғыс білдіре отырып, олардың ауыр да, игілікті еңбектеріне табыс тілеймін! 
 

Əдебиеттер тізімі 
 

1. «Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне инклюзивті білім беру 
мəселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасының 
Заңы 2021 жылғы 26 маусымдағы № 56-VII ҚРЗ 

2. «Қазақстан Республикасында білім беруді жəне ғылымды дамытудың 2020 – 2025 
жылдарға арналған мемлекеттік бағдарламасын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы 
Үкіметінің 2019 жылғы 27 желтоқсандағы № 988 қаулысы 

3. «Ерекше қажеттіліктері бар балаларды жалпы білім беру үдерісіне енгізу үлгілерін 
дайындау» Əдістемелік ұсыныстар.– Астана: Ы. Алтынсарин атындағы ҰБА, 2015. – 48 с. 

4. «Мемлекеттік білім беру ұйымдары қызметкерлерінің үлгі штаттарын жəне педагог 
қызметкерлер мен оларға теңестірілген адамдар лауазымдарының тізбесін бекіту туралы» 
Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2008 жылғы 30 қаңтардағы № 77 қаулысына өзгерістер мен 
толықтыру енгізу туралы Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2020 жылғы 3 маусымдағы № 346 
қаулысы. 

5. «Ерекше оқыту қажеттіліктеріне қарай қысқа мерзімдік, орташа мерзімдік жəне ұзақ 
мезімдік негізде оқушыларға психологиялық-педагогикалық қолдау көрсету» Əдістемелік 
ұсынымдар. – Астана: Ы. Алтынсарин атындағы Ұлттық білім академиясы, 2015. – 80 б.  
 
 
ƏОЖ 711.7 
 

ҚАШЫҚТЫҚТАН БІЛІМ БЕРУ САЛАСЫНДАҒЫ ПРОБЛЕМАЛАР 
 

Абдирова М. А. – ағылшын тілі пəні мұғалімі, №2 жалпы білім беретін мектеп Маңғыстау 
облысы, Мұнайлы ауданы. 
 

Коронавирус пандемиясының салдарынан білім беру жүйесі түбегейлі өзгерістерге ұшы-
рауда, ал соңғы жылдары елде цифрландыру бойынша жүргізіліп жатқан реформа сапаға сыналуда. 
Егер жоғары білім беру аясында қашықтықтан оқыту форматы жаңалық болмаса, онда мектеп 
білімі қысқа мерзімде мұндай жаңа режимге техникалық көшуге дайын болмады, сол кезде 
мұғалімдер тележүргізушілердің рөліне «үйреніп», ал мектеп оқушылары ата-аналарымен бірге 
жаңа білім беру Интернет-платформалары мен ресурстарының ыңғайлылығын игеруге мəжбүр 
болды. Бұл тұрғыда білім беру процесінің барлық қатысушылары: мұғалімдер, оқушылар, олардың 
ата-аналары, сондай-ақ билік құрылымдары тап болған негізгі қиындықтарды бөліп көрсетуге 
болады. Мақалада қашықтықтан білім беру ұғымы жəне осы саладағы проблемалар қарасты-
рылған. 

Кілт сөздер: қашықтықтан білім беру, проблема, оқу процесі, интернет, оқыту жүйесі, 
негізгі қиындықтар, оқытушы, оқушы. 
 

2020 жылдың сəуір айында бүкіл ел бойынша онлайн сынақ сабақтарын өткізу қорытындысы 
бойынша ҚР БҒМ сымсыз желінің шамадан тыс жүктелуі жəне бүкіл ел бойынша екі жарым миллион 
баланың тікелей эфирге шығуы үшін интернеттің үздіксіз жұмысын қамтамасыз етудің мүмкін еместігі 
себебінен онлайн стриминг режимінде оқытудан бас тарту туралы шешім қабылдады. Оның орнына, 
Қазақстанның Білім жəне ғылым министрі Асхат Аймағамбетов атап өткендей, педагогтарға 
мессенджерлерді, электрондық поштаны жəне арнайы электрондық бағдарламаларды пайдалануға 
көбірек мүмкіндік беру қажет. Шалғайдағы қазақстандық кенттердің оқушылары үшін міндетті дезин-
фекциямен жəне үй-жайларды желдетумен сүйемелденетін оқытудың екі ауысымымен сабақтарға 
штаттық режимде қатысуды сақтау жоспарланған болатын. 

Қашықтықтан оқытудың көптеген аспектілерін ашатын анықтамалардың бірінде: «қашықтықтан 
оқыту – бұл оқытушыға немесе оқу орнына назар аудармау үшін студенттердің жеке қажеттіліктеріне 
негізделген əдістеме. Оқушы соншалықты шоғырланған, ол қайда, қалай оқитынын бақылайды. Бұл 
мұғалімнің рөлін білім беру бастамасынан бастап оқыту менеджеріне ауыстырады. Осы білім беру 
жүйесіне қол жеткізу үшін қашықтықтан оқыту əдістері мен жаңа ақпараттық технологиялардың 
артықшылықтары пайдаланылады». 

Елдің табысты əлеуметтік-экономикалық дамуы білім беру жүйесінде белгілі бір өзгерістерді, 
атап айтқанда, таңдалған бағытта күрделі жəне күрделі міндеттерді шешуге қабілетті жоғары білікті 
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мамандарды даярлауды талап етеді. Бұл мақсатқа жету əртүрлілікпен сипатталатын жаңа мазмұн мен 
оқыту формаларын енгізу мен мүмкіндіктерді кеңінен қолдануды талап етеді. Бұл мəселені сəтті шешу 
"ашық жүйелер" болуы керек, онда білім беру мекемелері заманауи біліммен қамтылып, бірыңғай 
білім беру кеңістігіне шығарылады. 

Қашықтықтан оқыту жүйесі – бұл асинхронды жəне синхронды, уақыт жəне кеңістік мақсаты 
бойынша бейтарап, оқыту (сұхбат) құралдарымен оқытушы мен оқушылар арасындағы өзара іс-қимыл 
мақсатына қол жеткізуге бағытталған процесс. Осылайша, қашықтықтан оқыту деп аталады: 
технология ісі; Интернет технологиясы; телекоммуникациялық технологияны (ТВ-технология) немесе 
оқытудың барлық нысандарында қолданылатын технологиялардың сомасын түсінеміз. Бұл оқыту 
технологияларында қашықтықтан оқытуды үш санатқа бөлуге болады: педагогикалық технологиялар 
(дəстүрлі оқытудан білім алушының нақты ортада болуына көшу); оқытуда ақпаратты беру 
технологиясы (баспа технологиясынан мультимедияны пайдалануға көшу); оқытуда ақпаратты беру 
жəне оқу процесін қолдау технологиясы ("күндізгі" өзара əрекеттесуден Интернет-байланысқа көшу). 

Жергілікті қашықтықтан оқыту жүйесі белгілі бір білім беру жəне жеке Қала (университет) 
шеңберінде жұмыс істейді, оның құрамына тек жоғары оқу орындары ғана емес, мектептер, гимна-
зиялар мен колледждер де кіреді. Осындай жүйе шеңберіндегі жұмыстың алғашқы кезеңдерінде 
зияткерлік əлеуетті, компьютерлік техниканы ұтымды пайдалана отырып, үздіксіз білім беру қағидат-
тарын табысты іске асыру қажет. Осыған байланысты мектептер мен жоғары оқу орындары жергілікті 
жəне өңірлік желілерді пайдалануы, шығармашылық жұмыстарды таратуы, оқыту процесінде əдістеме 
бойынша тəжірибе алмасуы қажет. 

Ауқымды жəне жергілікті оқыту жүйелерін табысты пайдалану нəтижесінде білімнің базалық 
жəне банктік деректеріне, клиент-серверлік, мультимедиялық, компьютерлік оқыту жүйелеріне, 
электрондық оқулықтарға, оқу-əдістемелік материалдарға, оқулықтарға, қашықтықтан оқыту жүйесінің 
технологиясымен үйлесімді бағдарламаларға еркін қол жеткізуге болады, олар кейіннен оқытудың 
неғұрлым кең таралған бес аспаптық жəне өміршең нысаны бола алады. 

Қашықтықтан оқыту оқытушыларына жəне осы іске мүдделі басқа тұлғаларға бірнеше талап-
тар қойылады: оқытушының компьютермен жоғары деңгейде сауатты жұмыс істей білуі; қашықтықтан 
оқыту технологияларын қолдану жəне оқыту əдістемесін меңгеру; интернет арқылы кеңес беруді қоса 
алғанда, жеке оқу кеңестерінің əдістері мен тəсілдерін меңгеру; бақылау, тексеру, рецензиялау, 
курстық жəне бақылау жұмыстарының, соның ішінде жобалау жəне зерттеу жұмыстарының жазылуын 
басқару саласындағы арнайы білім мен дағдыларға ие болу; Қашықтықтан оқытудың мақсаттары мен 
міндеттерін білу, оны ақпараттық технологиялар мен байланыс құралдары негізінде одан əрі дамыту; 
қашықтықтан оқыту технологияларын білу, білім алушыларды, білім беру саласының қызметкерлерін 
таныстыра білу; ақпараттық-коммуникациялық технологияларды, əсіресе электрондық ақпараттық 
желілермен жұмыс істеу əдістерін білу; оқытушының ақпараттық құралдармен жұмыс істеу бойынша 
практикалық дағдыларын үйрету; оқытудың телекоммуникациялық құралдарын пайдалану дағдыла-
рын қалыптастыру, Атап айтқанда: тұтынушылар арасында ақпарат алмасу жəне ақпараттық жүйе-
лерде ресурстарды пайдалану; оқу бағдарламасын құрайтын белгілі бір тəртіптегі модульдік курстар-
дың əдістемесін жалпылама түрде баяндай білу жəне курстарды өткізуді ұйымдастыру; қашықтықтан 
оқыту жүйесі бойынша сабақтарды өткізу процесінде үйлестіруші қашықтықтан оқыту шеңберінде оқу 
процесін жүргізуге жан-жақты дайындық болуы тиіс. 

Бұл тұрғыда білім беру процесінің барлық қатысушылары: мұғалімдер, студенттер, олардың 
ата-аналары мен билігі кездесетін негізгі қиындықтарды бөліп көрсетуге болады. Мемлекеттік 
органдардың өкілдері тап болған негізгі проблема заңнамалық базаның болмауы, яғни қашықтықтан 
оқытуға көшу мүмкіндігі үшін барлық қажетті жағдайлар мен дəйекті рəсімді қамтамасыз ететін осы 
саладағы нормативтік реттеу болды. "Қашықтықтан оқыту" сияқты анықтама қолданыстағы ұлттық 
заңнамада көзделмегендіктен, оқытудың осы форматын пайдаланудың тиісті тəжірибесі жоқ. Бұл 
мұғалімдер мен оқушылар үшін тиісті əдістемелік құралдарды, нұсқаулықтар мен ережелерді əзірлеу 
қажеттілігін туындатты. 

Сондай-ақ, қиындықтар Қазақстанда Ұлттық IT-платформалардың болмауымен (миллиондаған 
оқушыларды оқу процесіне бір мезгілде қосуды қамтамасыз ету үшін) жəне цифрлық білім беру 
базасы мен бағдарламалық қамтамасыз етудің əлсіз толтырылуымен байланысты. 

Мұғалімдердің ақпараттық технологиялар саласындағы сауаттылығы мəселесі мұғалімдердің 
жас ерекшеліктеріне қарағанда гаджеттер мен заманауи технологияларды қолданудың дамыған 
əдеттерінің болмауымен анықталады. Білім беру порталы жүйесінде қашықтықтан оқытудың бірінші 
күні Kundelik.kz техникалық ақаулық жүйенің шамадан тыс жүктелуіне байланысты болды, оны наразы 
ата-аналар Facebook əлеуметтік желісіндегі топтардың бірінде бірден бөлісті. 

Оқытудың жаңа форматына байланысты туындайтын психологиялық проблеманы да атап 
өтуге болады: қашықтықтан оқыту кезінде ересек тəрбиешінің көмегінсіз жеңе алмайтын бастауыш 
сынып оқушылары ата-аналарын мұғалім ретінде қабылдамайды. Осыдан проблемалар усидчи-
востью жəне сосредоточенностью процесінде оқыту. Өзін-өзі тəрбиелеудің төмен деңгейі жəне үйдегі 
жағдай оқушыға оқу процесіне толықтай енуге мүмкіндік бермейді, ал бірнеше баланы тəрбиелеп 
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отырған ата-аналарға оқу үшін қажетті атмосфераны құру қиынға соғуы мүмкін. 
Əрі қарай, жабдықтың болмауы мəселесін атап өткен жөн. Шалғайдағы ауылдық аудандардың 

оқушылары, сондай-ақ аз қамтылған отбасылар, ең алдымен, компьютерлерге мұқтаж болады, 
сондықтан біз ауыл оқушыларының компьютерлік сауаттылығы туралы əлі айтпаймыз. Шектеулі 
немесе жоқ кең жолақты Интернет көптеген студенттерге сандық білім беру платформаларын 
пайдалануға жəне / немесе сапалы бейнелерді көруге мүмкіндік бермейді. 

Көріп отырғаныңыздай, пандемия елдегі сандық алшақтықты ашты. Оқушылардың цифрлық 
технологияларға қол жеткізу проблемасы пандемияға дейін орта білімге қол жеткізуде қиындықтарға 
тап болған ерекше қажеттіліктері бар балаларды, балалар үйлерінің балаларын қозғауы мүмкін. 

Үй тапсырмасы ғана емес, сонымен қатар сынып тапсырмалары да қашықтан жасалуы керек, 
ал мұғаліммен бақылау іс жүзінде мүмкін болмады, өйткені оқушылармен нақты байланыс болмады-
бұл қазіргі студенттер деңгейінің білім сапасына айтарлықтай əсер етуі мүмкін, егер бағалар оқу 
материалын игерудің сенімді көрінісі болмауы мүмкін. 

Осылайша, қашықтықтан оқыту саласында қашықтықтан білім беру сапасын арттыру үшін 
шешілуі қажет бірқатар өзекті мəселелер бар деп қорытынды жасауға болады. Осы мəселелерді 
шешудің негізгі бағыттары: мұғалімдер мен студенттер үшін адаптивті қашықтықтан білім беру орта-
сын құру. Бейімделу процесінде мұғалімдер оқыту мүмкіндігінің негіздерін, ал студенттер оқу мүм-
кіндігінің негіздерін білуі керек. Келесі бағыт-білім беру мекемелерін ақпараттық-коммуникациялық 
технологияларды интеграциялау үшін даярлау. Қашықтықтан білім берудің бірыңғай стандартын құру: 
электрондық оқулықтар, əдістемелік ұсынымдар, Оқу құралдары, сондай-ақ əртүрлі кешендер мен 
бағдарламалар. 

Бұл мəселелерді шешуге қашықтықтан педагогика саласындағы инновациялар мен иннова-
циялар айтарлықтай үлес қосады. Ол үшін педагогикада ақпараттық технологияларды қолдану 
саласында жаңа зерттеулер жүргізу, ақпараттық технологиялардың жалпы педагогикаға, сондай-ақ 
оқытушылар мен оқушыларға əсерін зерделеу қажет. 
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СТРАТЕГИЯ РАЗВИТИЯ ИНКЛЮЗИВНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
В РЕСПУБЛИКЕ КАЗАХСТАН ОРГАНИЗАЦИЯМИ, ОБУЧАЮЩИМИ ДЕТЕЙ  

С ОСОБЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ ПОТРЕБНОСТЯМИ 
 

Амиржанова Г. Б. – учитель-логопед, КГУ «Психолого-медико-педагогическая консуль-
тация» управления образования акимата Костанайской области. 
 

Одной из наиболее актуальных проблем современной системы образования является 
развитие инклюзивных подходов к обучению. В основу концепции инклюзивного образования поло-
жена идея о равных правах на образование всех детей, вне зависимости от их физических, психи-
ческих, интеллектуальных, культурно-этнических, языковых и иных особенностей, провозглашен-
ная в таких документах, как Всеобщая Декларация прав человека (ООН, 1948 г.), Декларация прав 
ребёнка (ООН, 1959 г.), Конвенция о борьбе с дискриминацией в области образования (ЮНЕСКО, 
1960 г.), Саламанкская декларация о принципах и практических действиях в сфере образования лиц 
с особыми потребностями (Всемирная конференция по образованию лиц с особыми потребностя-
ми: доступ и качество (г. Саламанка 1994 г.). Каждый ребенок имеет право не только на обучение 
и медицинскую помощь, но и на общение, взаимодействие с другими детьми, досуг и другие фор-
маты социального взаимодействия. 

Ключевые слова: ГОСО (Государственный общеобязательный стандарт образования) РК, 
инклюзивное образование, индивидуально-развивающая программа, протокол обследования, 
особые образовательные потребности. 
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